
UCHWAŁA NR ……/……/2023 

RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH 

z dnia …… 2023 r. 

 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U.2023.40 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 

listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j.Dz.2020.333 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok ogłoszoną                   

w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 r.       

w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r. poz.1129) z kwoty 89,63 zł  za 1 dt 

do kwoty 74,05 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr  ……/……/2023 Rady Miejskiej w Daleszycach  

z dnia ………… 2023 roku w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru 

podatku rolnego na 2024 rok 

 

Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty gospodarstw rolnych. Za 

gospodarstwo rolne do celów podatku rolnego uważa się obszar gruntów sklasyfikowanych 

w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne, z wyjątkiem gruntów zajętych na 

prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza o łącznej powierzchni 

przekraczającej 1 ha lub 1 ha przeliczeniowy, stanowiących własność lub znajdujących się 

w posiadaniu osoby fizycznej lub osoby prawnej albo jednostki organizacyjnej, w tym spółki 

nieposiadającej osobowości prawnej. Podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

         1.   od 1 ha  przeliczeniowego  gruntów  wchodzących w  skład gospodarstwa  rolnego 

- równowartość pieniężną 2,5q żyta, obliczoną według średniej ceny skupu żyta  

            za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. 

   2.   od 1 ha gruntów pozostałych (użytki rolne stanowiące powierzchnię poniżej 1 ha) 

- równowartość pieniężną 5q żyta obliczoną według średniej ceny skupu żyta  

za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. 

Zgodnie z art.6 ust.2 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym 

(tj.Dz.U.2020.333 ze zm.) średnią cenę skupu ustala się na podstawie Komunikatu Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej 

Polskiej "Monitor Polski" w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok 

podatkowy. 

           Średnia cena żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2024 rok ogłoszona               

w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023r.          

za okres 11 kwartałów ( M.P. z 2023r. poz.1129) wynosi  89,63  za 1 dt. 

W związku z tym, że ogłoszona cena skupu żyta znacznie obciążałaby podatników 

podatku rolnego, obniża się ogłoszoną średnią cenę skupu żyta niezbędną do naliczenia 

podatku rolnego na rok 2024 i proponuje się obniżyć cenę do kwoty 74,05 zł za1 dt.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne i uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 


